*Kār-karde Ostūrehā dar Aš'āre Sohrāb Sepehrī* (The function of myths in Sohrab Sepehri's poems). *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 12<sup>th</sup> Year. No. 42. Pp. 13-25. Doi: 20.1001.1.20084420.1395.12.42.1.4
- Balālī Oskūyī and Āzītā & Mohammad Askarī Xošūyī. (2021/1400SH). *Kārbaste Mahtābī dar Masjed- Madresehā-ye Dowre-ye Qājār*. *The second specialized scientific journal of research in specialized arts and sciences*. 6<sup>th</sup> Year. No. 1. Pp. 13-28. [In Persian].
- Chojai and Vīrang Jai. (2008/1387SH). *Tārīx Falsafe-ye Ćīn (The Story Of Chinese Philosophy)*. Tr. by Pāšāyī. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Negāhe Mo'āser.
- Dabbāq, Sorūš. (2017/1394SH). *Dar Sepehre Sepehrī (In the sky of sepehri)*. 2<sup>nd</sup> Ed. Tehrān. Negāhe M'āser.
- Dabbāq, Sorūš. (2021/1398SH). *Nabze Xīse Sobh (Wet pulse in the morning)*. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Sohravardī.
- Dād, Sīmā. (2006/1385SH). *Farhange Estelāhāte Adabī*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Morvārīd.
- Durant. William James. (2010/1389SH). *Lazzāte Falsafe (The pleasures of philosophy)*. Tr. by Abbās Zaryāb Xoyī. 22<sup>th</sup> ed. Tehrān. Elmī va Farhangī.
- Durant. William James. (2009/1388SH). *Tārīxe Falsafe (History of philosophy)*. Tr. by Abbās Zaryāb Xoyī. 22<sup>th</sup> ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Eliade, Mircea. (2003/1382SH). *Ostūreh, Rowyā, Rāz*. Tr. by Rowyā Monajjem. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Elm.
- Eliade, Mircea. (2011/1391). *Ostūreh va Vāqe'īyyat. (Myth and reality)* Tr. by Mānī Sālehī Allāmeḥ. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Pāreseh.
- Eliade, Mircea. (2010/1390). *Ostūreh-ye Bāz-gašte Jāvedāne*. Tr. by Jallāl Sattārī. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Tahūrī.
- Esmā'īl-pūr, Abo al-qāsem. (2011/1390SH). *Zīre Āsemānehā-ye Nūr (Under the domes of light)*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān. Qatre.
- Guerin, Wilfred L. (2001/1380SH). *Mabānī-ye Naqde Adabī (A handbook of critical approaches to literature)*. Tr. Farzāne Tāherī. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Nīlūfar.
- Harari, Yuval N. (2020/1397SH). *Ensāne Xeradmand (Sapiens: a brief history of humankind)*. Tr. by Nīk Gorgīn. 12<sup>th</sup> ed. Tehrān: Farhange Našre Now.
- Hekmat, Šāhrox. (2010/1389SH). *Tajallī-ye Ostūre va Barxī Kār-kardhā-ye ān dar Še're Sohrāb Sepehrī*. *Journal of Literary Thoughts*. 2<sup>nd</sup> Year. No. 6. Pp. 147-159. [In Persian].
- Heydarīyān Šahrī, Ahmad-rezā. (2011/1391). *Barraśī-ye Tatbīqī-ye Šahrgorīzī va Bavāvī-gerāyī dar Še're Sohrāb Sepehrī va Abdo al-mo'ū Hejāzī*. *Arabic language and literature magazine*. 10<sup>th</sup> Year. No. 6. Pp. 39-62. Doi: 10.22067/JALL.V4I6.16281
- Jung, Carl Gustav. (2005/1384SH). *Ensān va Sambolhā-yaš (Man and his symbols)*. Tr. by Mahmūd Soltānī-yeh. 5<sup>th</sup> ed. Tehrān: Jāmī.
- Meybodī, Abo al-fazl. (1982/1361SH). *Kašfo al-asrār va Oddato al-abrār*. With the Effort of Alī-asqar Hekmat. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Morādī kūčī, Šahnāz. (2001/1380SH). *Mo'arefī va Šenāxte Sohrāb Sepehrī*. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Qatreh.

- Rousseau, Jean Jacques. (2019/1396SH). *Emīl* (*Emile = Emile: or, On education*). Tr. by Qolām-hoseyn Zīrak. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Nāhīd.
- Rousseau, Jean Jacques. (2001/1380SH). *Qarārdādhā-ye Ejtemā'ī* (*Du contrat social*). Tr. by Morteżā Kalāntarīyān. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Āgah.
- Salmānī-neżād Mehr-ābādī, Sāqar. (2017/1394SH). *Vā-kāvī va Tahlīle Gūnehā-ye Moxtalefe Ostūre dar Še're Sohrāb Sepehrī. Persian literature magazine*. 5<sup>th</sup> Year. No. 2. Pp.

- Schopenhauer, Arthur. (2023/1400). *Dar Bābe Hekmate Zendeḡī* (*Aphorismen zur Lebensweisheit*). Tr. by Mohammad Mobaššerī. 14<sup>th</sup> ed. Tehrān: Nīlūfar.
- Sohrāb, Sepehrī. (2021/1398SH). *Hanūz dar Form*. With the Effort of Parīdoxt Sepehrī. 5<sup>th</sup> ed. Tehrān: Forūzān-far.
- Sohrāb, Sepehrī. (1998/1377SH). *Hašt Ketāb*. 21<sup>th</sup> ed. Tehrān: Tahūrī.
- Sohrāb, Sepehrī. (1997/1376SH). *Otāqe Ābī*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Sorūš.
- Thoreau, Henry David. (2018/1395SH). *Wālden* (*Walden*). Tr. by Seyyed Alī-rezā Beheštī Šīrāzī. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Rowzane.
- Zāre'ī, Alī-asqar and Alī-rezā Mozaffarī. (2018/1395SH). *Barrasī-ye Bon-māyehā-ye Tanazzole Āqāzīn bā Negāhī be Tafsīre Kašfo al-asrār va Oddato al-abrār.